
DECRETO DEL PRESIDENTE  

N. 7 del 29.01.2024

OGGETTO: Atto di indirizzo. Affidamento servizio di comunicazione radiofonica e social
della Comunità territoriale della Val di Fiemme.

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventinove del mese di gennaio alle ore  10.00 nella sede

della  Comunità  di  Cavalese,  il  sig.  Fabio  Vanzetta,  nella  sua  qualità  di  Presidente  della

Comunità Territoriale della val di Fiemme, eletto con delibera del Consiglio dei Sindaci nr. 32

dd.  07.11.2023,  con  l’assistenza  del  Segretario  Reggente  della  Comunità  dott.ssa  Luisa

Degiampietro, emana il seguente decreto.

IL PRESIDENTE

Vista la legge 7 giugno 2000 n. 150 che “Disciplina delle attività di informazione e di comunicazione delle
pubbliche amministrazioni” che sancisce il principio dell’attività di informazione e comunicazione istituzionale
svolta fra gli altri, dagli enti locali al fine di:
a) favorire la conoscenza delle disposizioni normative, al fine di facilitarne l'applicazione;
b) illustrare le attività delle istituzioni e il loro funzionamento;
c) favorire l'accesso ai servizi pubblici, promuovendone la conoscenza;
d) promuovere conoscenze allargate e approfondite su temi di rilevante interesse pubblico e sociale;
e) favorire processi interni di semplificazione delle procedure e di modernizzazione degli apparati nonché la
conoscenza dell'avvio e del percorso dei procedimenti amministrativi;
f)  promuovere  l'immagine  delle  amministrazioni  pubbliche,  conferendo conoscenza  e  visibilità  ad eventi
d'importanza locale, regionale, nazionale ed internazionale.

Valutata l’importanza di dotare la Comunità di un servizio di comunicazione radiofonica e social, al fine di
diffondere  la  conoscenza  delle  attività  e  dei  servizi  svolti  dall’ente,  e  di  aggiornare  la  popolazione
sull’accessibilità ai servizi stessi ed aumentare le possibilità di condivisione delle informazioni di cui sopra.

Precisato  che,  si  intende  affidare  il  servizio  a  soggetto  esterno  all’amministrazione,  non  disponendo
l’amministrazione né della strumentazione tecnica né di professionalità specifiche al proprio interno, e che a
tal fine risultano stanziate apposite risorse nel bilancio 2024-2026, esercizio corrente.

Richiamate le seguenti fonti legislative:
 L.P. 16.06.2006 n. 3 e ss. mm. “Norme in materia di governo dell’autonomia del Trentino”,

 L.R. 03.05.2018 n. 2 “Codice degli Enti locali della regione Autonoma Trentino Alto Adige;
 LP. 09.12.2015 n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 1979. e altre disposizioni di

adeguamento all’ordinamento provinciale e degli Enti Locali al D.Lgs. 118/2011”;

Pag. 1 di 2



 .Lgs. 118/2011 “Disposizioni  in materia di armonizzazione dei sistemi contabili  e degli  schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  Enti  locali  e  dei  loro  organismi,  a  norma degli  artt.  1  e  2  della  L.
05.05.2009 n. 42”, ed in particolare l’Allegato 4/2;

 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico Enti Locali).

Visti inoltre:

 deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 40 di data 18.12.2023 di "Approvazione del Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026.

 deliberazione del Consiglio dei Sindaci n. 41 di data 18.12.2023 di “Approvazione del Bilancio di
previsione finanziario e della nota integrativa 2024-2026."

 decreto del Presidente n. 118 di data 29.12.2023 di "Approvazione del piano esecutivo di gestione
2024-2026 - art. 169 D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e s.m."

 deliberazione  del  Consiglio  della  Comunità  n.  17  di  data  30/08/2018,  da  ultimo modificata  con
decreto del Commissario n. 77 di data 17.08.2021, con la quale è stato approvato il Regolamento di
Contabilità.

Visti gli uniti pareri favorevoli di regolarità tecnica e di regolarità contabile  di  cui all’art. 185 della L.R. n.
2/2018.

Dato  atto  che  è  stata  acquisita  agli  atti  la  dichiarazione  di  non sussistenza  di  situazioni  di  conflitto  di
interesse in capo ai responsabili dell’istruttoria di questo provvedimento ai sensi dell’articolo 7 del Codice di
comportamento dei dipendenti della Comunità.

DECRETA

1. di approvare, per i  motivi in premessa esposti, il  seguente atto di indirizzo, inerente l’affidamento del
servizio di comunicazione radiofonica e social al fine di aumentare la conoscenza della popolazione sui
servizi resi dalla Comunità, di aggiornare la popolazione sull’accessibilità dei servizi stessi ed aumentare
le possibilità di condivisione delle informazioni di cui sopra:

 Funzionario competente - Responsabile Servizio Affari Generali
 Stanziamento  di  spesa  disponibile:  non  superiore  ad  €  6.000,00  (oneri  fiscali  compresi)  da

impegnarsi a carico del cap. 125201 del Bilancio di Previsione 2024-2026;

2. di dichiarare immediatamente esecutivo il presente decreto ai sensi dell’art. 183 comma 4 della L.R.
2/2018, al fine di predisporre il relativo atto di affidamento del servizio.

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi:
 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di legittimità,

entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24.11.1971, n. 1199;
 ricorso  giurisdizionale  al  T.R.G.A.  di  Trento  da  parte  di  chi  vi  abbia  interesse  ai  sensi  art.  41  del  D.Lgs.

02.07.2010, n. 104.

LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO

IL SEGRETARIO REGGENTE IL PRESIDENTE

dott.ssa Luisa Degiampietro sig. Fabio Vanzetta

ITER DI PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Pubblicato all'albo telematico della Comunità  sul  sito  www.albotelematico.tn.it   per dieci  (10) giorni  consecutivi  dal
29.01.2024

Provvedimento esecutivo dal 29.01.2024

Cavalese, li  29.01.2024
Il Segretario Reggente

dott.ssa Luisa Degiampietro

Pag. 2 di 2

http://www.albotelematico.tn.it/

